РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АСХЫС АЙМАА

ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ

УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2023                                 рп Вершина Тёи                                         № 13-п
О внесении изменений в Постановление

 от 23.06.2021 № 53-п

"Об утверждении порядка учета бюджетных
 и денежных обязательств получателей средств
бюджета МО Вершино-Тейский поссовет"
В соответствии со статьей 219  Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:
1. Пункт 7 абзац 2 Порядка  изложить в следующей редакции:

Слова «не позднее трех рабочих дней»

заменить словами « в течение двух рабочих дней»

2.  Пункт 11 абзац 1 Порядка  изложить в следующей редакции:

слова « в течение двух рабочих дней после проверки Сведений о бюджетном обязательстве на:»

заменить словами  «в течение двух рабочих дней со дня, следующего за днем поступления Сведений о бюджетном обязательстве, осуществляет их проверку по следующим направлениям:»

3. Пункт 11 абзац 6 Порядка  изложить в следующей редакции:

соответствие предмета бюджетного обязательства, указанного в Сведениях о бюджетном обязательстве, документе-основании, коду вида (кодам видов) расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования…, указанному в Сведениях о бюджетном обязательстве, документе-основании.

4. Пункт 13 абзац 1 Порядка  изложить в следующей редакции:

Слова: «Не позднее рабочего дня со дня указанной проверки Сведений о бюджетном обязательстве направляет получателю средств»

Заменить словами: «в течение срока, указанного в абзаце первом пункта 11 настоящего Порядка, и не позднее рабочего дня, следующего за днем постановки на учет бюджетного обязательства (внесения изменений в бюджетное обязательство), направляет получателю средств»

5. Пункт 14 абзац 2 Порядка  изложить в следующей редакции:

Слова: «в срок , установленный в пункте 13 Порядка»

Заменить словами: «в срок , установленный в  абзаце первом пункта 11 Порядка»

6. Пункт 14 абзац 3 Порядка  изложить в следующей редакции:

Слова: «в срок , установленный в пункте 13 Порядка»

Заменить словами: «в срок , установленный в  абзаце первом пункта 11 Порядка»

7. Пункт 15 абзац 1 Порядка  изложить в следующей редакции:

Слова: «осуществляется в течении первого месяца текущего финансового года получателем средств бюджета муниципального образования…»

Заменить словами: «осуществляется в первый рабочий день текущего финансового года Управлением Федерального казначейства»

8. Пункт 21 абзац 2 Порядка  изложить в следующей редакции:

Слова: «не позднее 3 рабочих дней со дня возникновения денежного обязательства , в случае :»

Заменить словами: «не позднее рабочего дня, следующего за днем возникновения денежного обязательства, в случае:»

9. Пункт 25 абзац 1 Порядка  изложить в следующей редакции:

Слова: « и не позднее одного рабочего дня со дня указанной проверки Сведений о денежном обязательстве направляет»

Заменить словами: «и в день постановки на учет денежного обязательства (внесения изменений в денежное обязательство) направляет»

10. Пункт 25 абзац 5 Порядка  изложить в следующей редакции:

Слова: «с 20 по 22 разряд – порядковый номер денежного обязательства»

Заменить словами: «с 20 по 25 разряд - порядковый номер денежного обязательства.»

11. Пункт 27 Порядка  изложить в следующей редакции:

Информация о бюджетных и денежных  обязательствах( справка об исполнении принятых на учет бюджетных обязательств, справка об исполнении принятых на учет денежных обязательств) формируется, предоставляется Территориальным отделом по состоянию на 1-е число каждого месяца и по состоянию на дату , указанную в запросе получателя средств бюджета муниципального образования…

12. Пункт 3 графа 3   Перечня  добавить:

	3

	Документ о приемке товаров, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, в том числе в электронной форме

	13.  Пункт 7 графа 2  графа 3  Перечня  добавить:

7
	- договор на оказание услуг, выполнение работ, заключенный получателем средств федерального бюджета с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем;

- акт сверки взаимных расчетов

решение суда о расторжении государственного контракта (договора);

- уведомление об одностороннем отказе от исполнения государственного контракта по истечении 30 дней со дня его размещения государственным заказчиком в реестре контрактов. Иной документ, в соответствии с которым возникает бюджетное обязательство получателя средств федерального бюджета, в том числе представляемый для оплаты в иностранной валюте
	Акт сверки взаимных расчетов

Решение суда о расторжении государственного контракта (договора)

Уведомление об одностороннем отказе от исполнения государственного контракта по истечении 30 дней со дня его размещения государственным заказчиком в реестре контрактов

14.  Пункт 8 графа 2  графа 3  Перечня  добавить:

	8
	Договор (соглашение) о предоставлении субсидии юридическому лицу, иному юридическому лицу (за исключением субсидии республиканскому бюджетному или автономному учреждению, а также субсидии юридическим и физическим лицам на возмещение фактически понесенных затрат) или индивидуальному предпринимателю или физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг или договор, заключенный в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическому лицу в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации (далее - договор (соглашение) о предоставлении субсидии и бюджетных инвестиций юридическому лицу), сведения о котором подлежат либо не подлежат включению в реестр соглашений
	Акт выполненных работ

Акт об оказании услуг

Акт приема-передачи

Договор, заключаемый в рамках исполнения договоров (соглашений) о предоставлении целевых субсидий и бюджетных инвестиций юридическому лицу

Распоряжение юридического лица (в случае осуществления в соответствии с законодательством Российской Федерации казначейского сопровождения договора (соглашения) о предоставлении субсидии и бюджетных инвестиций юридическому лицу)

Справка-расчет или иной документ, являющийся основанием для оплаты неустойки

Счет

Счет-фактура

Товарная накладная (унифицированная форма N ТОРГ-12) (ф. 0330212)
Чек

В случае предоставления субсидии юридическому лицу на возмещение фактически произведенных расходов (недополученных доходов):

отчет о выполнении условий, установленных при предоставлении субсидии юридическому лицу, в соответствии с порядком (правилами) предоставления субсидии юридическому лицу;

документы, подтверждающие фактически произведенные расходы (недополученные доходы) в соответствии с порядком (правилами) предоставления субсидии юридическому лицу;

документы, подтверждающие фактически произведенные расходы (недополученные доходы) в соответствии с порядком (правилами) предоставления субсидии юридическому лицу;

заявка на перечисление субсидии юридическому лицу по форме, установленной в соответствии с порядком (правилами) предоставления указанной субсидии (далее - Заявка на перечисление субсидии юридическому лицу) (при наличии)

Казначейское обеспечение обязательств (код формы по ОКУД 0506110)
Иной документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства по бюджетному обязательству получателя средств республиканского бюджета, возникшему на основании договора (соглашения) о предоставлении субсидии и бюджетных инвестиций юридическому лицу

Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Вершино-Тейского поссовета https://вершино-тейский.рф/.
Глава Вершино-Тейского поссовета                                                   Г.Н. Елистратова
Исп.: Завертяева
8(39045)9-56-54